CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 09+10/Ngày 24-01-2024

72

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 330/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính, thủ tục hành chính bị bãi bỏ
trong lĩnh vực Phòng, chống tệ nạn xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Hà Nội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật số 47/2019/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính
phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của
Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày
14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 7
tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị
định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của
Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1959/QĐ-LĐTBXH ngày 22 tháng 12 năm 2023
của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc công bố thủ tục
hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Phòng, chống tệ nạn xã hội thuộc
phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ
trình số 157/TTr-SLĐTBXH ngày 11 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 01 thủ tục hành
chính trong lĩnh vực Phòng, chống tệ nạn xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết
của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Hà Nội.

Bãi bỏ 01 thủ tục hành chính trong lĩnh vực Phòng, chống tệ nạn xã hội
thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành
phố Hà Nội.

CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 09+10/Ngày 24-01-2024

73

(Chi tiết tại các Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Các thủ tục hành chính sau đây hết hiệu lực:

Thủ tục số 50 Phần IV.A lĩnh vực Phòng, chống tệ nạn xã hội tại Phụ lục
2 ban hành kèm theo Quyết định số 6395/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm
2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố.

Điều 3. Giao Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì,
phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, xây dựng quy trình nội bộ giải
quyết thủ tục hành chính được công bố tại Quyết định này trình Chủ tịch Ủy ban
nhân dân Thành phố phê duyệt theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc các Sở,
Thủ trưởng các ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn

Ph

ụ
lụ

c
1

D
A

N
H

 M
Ụ

C
 T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 L

ĨN
H

 V
Ự

C
 P

H
Ò

N
G

 C
H

Ố
N

G
 T

Ệ
N

Ạ
N

 X
Ã

 H
Ộ

I T
H

U
Ộ

C
 T

H
Ẩ

M
 Q

U
Y

Ề
N

G

IẢ
I Q

U
Y

ẾT
 C

Ủ
A

 S
Ở

 L
A

O
 Đ

Ộ
N

G
 -

TH
Ư

Ơ
N

G
 B

Ị V
À

 X
Ã

 H
Ộ

I T
H

À
N

H
 P

H
Ố

 H
À

 N
Ộ

I
(K

èm
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h
số

 3
30

/Q
Đ

-U
BN

D
 n

gà
y

17
 th

án
g

01
 n

ăm
 2

02
4

củ
a

C
hủ

 tị
ch

 Ủ
y

ba
n

nh
ân

 d
ân

 th
àn

h
ph

ố
H

à
Nộ

i)

S
T

T

T
ên

 th
ủ

tụ
c

h
àn

h
 c

hí
nh

T

hờ
i h

ạn
 g

iả
i q

uy
ết

Đ

ịa
 đ

iể
m

 th
ực

 h
iệ

n
C

ác
h

th
ức

th

ực
 h

iệ
n

C
ăn

 c
ứ

ph
áp

 lý

1

C
ấp

 g
iấ

y
ph

ép
 th

àn
h

lậ
p

cơ
 sở

 h
ỗ

trợ
 n

ạn
 n

hâ
n

22
 n

gà
y

là
m

 v
iệ

c
kể

 t
ừ

ng
ày

 n
hậ

n
đư

ợc
 h

ồ
sơ

đầ

y
đủ

, h
ợp

 lệ
.

Tr
on

g
đó

:
1.

S

ở
La

o
độ

ng

-
Th

ươ
ng

 b
in

h
và

 X
ã

hộ
i:

15
 n

gà
y

là
m

 v
iệ

c;

2.

Ủ
y

ba
n

nh
ân

dâ

n
th

àn
h

ph
ố

H
à

N
ội

:
07

ng

ày
 là

m
 v

iệ
c.

B
ộ

ph
ận

 m
ột

 c
ửa

 S
ở

La
o

độ
ng

-

Th
ươ

ng

bi
nh

 v
à

X
ã

hộ
i

th
àn

h
ph

ố
H

à
N

ội
 (n

ơi
 c

ơ
sở

hỗ

tr

ợ
nạ

n
nh

ân

dự

ki
ến

 đ
ặt

 tr
ụ

sở
).

Đ

ịa
 c

hỉ
:

S
ố

75
 N

gu
yễ

n
C

hí
 T

ha
nh

,
Đ

ốn
g

Đ
a,

H

à
N

ội
.

H
ồ

sơ

gử
i

bằ
ng

m

ột

tr
on

g
cá

c
hì

nh

th
ức

 sa
u:

-

Tr
ực

 ti
ếp

;
-

Q
ua

 d
ịc

h
vụ

B

ưu

ch
ín

h
cô

ng
 íc

h;

-
Đ

ăn
g

ký

trự
c

tu
yế

n.

-
N

gh
ị

đị
nh

 s
ố

09
/2

01
3/

N
Đ

-C
P

ng
ày

11

/0
1/

20
13

 c
ủa

 C
hí

nh
 p

hủ
;

-
Th

ôn
g

tư
 s

ố
35

/2
01

3/
TT

-B
LĐ

TB
X

H

ng
ày

 3
0/

12
/2

01
3

củ
a

B
ộ

trư
ởn

g
B

ộ
La

o
độ

ng
 -

 T
hư

ơn
g

bi
nh

 v
à

X
ã

hộ
i;

-
Th

ôn
g

tư
 s

ố
08

/2
02

3/
T

T
-B

LĐ
TB

X
H

ng

ày
 2

9/
8/

20
23

 c
ủa

 B
ộ

trư
ởn

g
B

ộ
L

ao

độ
ng

 -
 T

hư
ơn

g
bi

nh
 v

à
X

ã
hộ

i;
-

Q
uy

ết
 đ

ịn
h

số

19
59

/Q
Đ

-L
Đ

TB
X

H

ng
ày

22

/1
2/

20
23

củ

a
B

ộ
trư

ởn
g

B
ộ

La
o

độ
ng

 -
 T

hư
ơn

g
bi

nh
 v

à
X

ã
hộ

i.

74                      CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 09+10/Ngày 24-01-2024

Ph

ụ
lụ

c
2

D
A

N
H

 M
Ụ

C
 T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 L

ĨN
H

 V
Ự

C
 P

H
Ò

N
G

 C
H

Ố
N

G
 T

Ệ
N

Ạ
N

 X
Ã

 H
Ộ

I B
Ị B

Ã
I B

Ỏ
 T

H
U

Ộ
C

 T
H

Ẩ
M

Q

U
Y

Ề
N

 G
IẢ

I Q
U

Y
Ế

T
C

Ủ
A

 S
Ở

 L
A

O
 Đ

Ộ
N

G
 -

T
H

Ư
Ơ

N
G

 B
Ị V

À
 X

Ã
 H

Ộ
I T

H
À

N
H

 P
H

Ố
 H

À
 N

Ộ
I

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 đ

ịn
h

số
 3

30
/Q

Đ
-U

BN
D

 n
gà

y
17

 th
án

g
01

 n
ăm

 2
02

4
củ

a
C

hủ
 tị

ch
 Ủ

y
ba

n
nh

ân
 d

ân
 th

àn
h

ph
ố

H
à

Nộ
i)

S
T

T

T
hứ

 tự
 T

T
H

C
 b

ị b
ãi

 b
ỏ

tạ
i Q

uy
ết

 đ
ịn

h
cô

ng
 b

ố
T

T
H

C
 c

ủa
 C

hủ
 tị

ch
 Ủ

y
ba

n
nh

ân
 d

ân
 T

hà
nh

 p
hố

C

ác
h

th
ức

 th
ực

 h
iệ

n
C

ăn
 c

ứ
ph

áp
 lý

1

Số
 5

0
Ph

ần
 I

V
.A

 l
ĩn

h
vự

c
P

hò
ng

,
ch

ốn
g

tệ
 n

ạn
 x

ã
hộ

i
tạ

i
Ph

ụ
lụ

c
2

ba
n

hà
nh

 k
èm

 t
he

o
Q

uy
ết

 đ
ịn

h
số

63

95
/Q

Đ
-U

B
N

D
 n

gà
y

23
 t

há
ng

 1
1

nă
m

 2
01

8
củ

a
C

hủ
 tị

ch
 Ủ

y
ba

n
nh

ân
 d

ân
 T

hà
nh

 p
hố

.

C
ấp

 g
iấ

y
ph

ép
 th

àn
h

lậ
p

cơ
 sở

 h
ỗ

trợ
 n

ạn
 n

hâ
n

 Q
uy

ết
 đ

ịn
h

số
 1

95
9/

Q
Đ

-L
Đ

TB
X

H
 n

gà
y

22
/1

2/
20

23
 c

ủa
 B

ộ
trư

ởn
g

B
ộ

La
o

độ
ng

-

T
hư

ơn
g

bi
nh

 v
à

X
ã

hộ
i.

                      CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 09+10/Ngày 24-01-2024                  75

VĂN PHÒNG UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI XUẤT BẢN

Địa chỉ: 12 Lê Lai - Hoàn Kiếm - Hà Nội
Điện thoại: 024.38253536 - 024.37739442

Fax:            024.37739443

Email: congbao@hanoi.gov.vn

Website: www.thudo.gov.vn

		Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội - ĐT: 02438253536 - 0789111111 - Email: vanthu@hanoi.gov.vn
	2024-06-25T10:41:37+0700
	UBND Thành phố Hà Nội
	Nguyễn Đức Dũng<nguyenducdung_vpubtp@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!